
 
   

 
Besvarelse af spørgsmål fra Flemming Steen Munch 
(V) vedrørende pilotforsøg med madskoler for ældre 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Flemming Steen Munch (V) har i e-
mail den 6. juli 2020 stillet spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsforvalt-
ningen om status på pilotforsøg med madskoler for ældre. 

 

Spørgsmål 

Kan Sundheds- og Omsorgsforvaltningen give en status på pilotforsø-

get med madskoler for ældre? 

 

Baggrund: 

I Budget 2020 blev der afsat 1,3 mio. kr. i 2020 til to etårige pilotforsøg 

med madskoler for ældre med henblik på at styrke sociale fællesska-

ber, madkultur og maddannelse. Formålet med pilotforsøgene var 

desuden at bidrage til at understøtte, at ældre - især mænd og enlige - 

får sundere kostmønstre. Indsatsen skulle bestå to pilotprojekter for to 

forskellige målgrupper – henholdsvis hjemmeboende ældre og bor-

gere i plejebolig. Der ønskes en status på pilotforsøgene med henblik 

på en evt. bestilling af budgetnotat til B2021 til en fortsættelse af forsø-

gene.  
 

Svar 

Ifølge den oprindelige tidsplan for de to pilotforsøg skulle madskolerne 
for henholdsvis hjemmeboende ældre og borgere på plejehjem være 
opstartet i foråret 2020. På grund af COVID-19 situationen og nedluk-
ningen af forvaltningens enheder den 11. marts, blev forberedelsen af 
pilotforsøgene og den efterfølgende opstart af madskolerne udskudt. 

Status på madskolerne er, at forvaltningen i 1. kvartal af 2020 indgik af-
taler med to eksterne leverandører, der skulle stå for madskolerne på 
hhv. plejehjem og for hjemmeboende ældre. Interessen har været stor 
og der blev indgået aftaler med syv plejehjem, der ønskede at medvirke 
i pilotforsøget samt to aktivitetscentre, hvor madskolerne for hjemme-
boende borgere efter planen skulle afholdes. 

På baggrund af COVID-19 og myndighedernes restriktioner i forhold til 
adgang til henholdsvis plejehjem og aktivitetscentre, afstandskrav og 
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zoneopdeling har det indtil nu ikke været muligt at igangsætte madsko-
lerne.  

Det er forvaltningens vurdering, at det ikke vil være muligt at gennem-
føre pilotforsøgene i indeværende år. Dette skyldes de nuværende krav 
og restriktioner fra sundhedsmyndighederne i forhold til smittefore-
byggelse på forvaltningens enheder som plejehjem og aktivitetscentre. 
Forvaltningen har derfor indmeldt midlerne til pilotforsøgene med 
madskoler som et mindreforbrug på budget 2020 til Økonomiforvalt-
ningen. 

Forvaltningen vurderer, at der vil være god grobund for at gennemføre 
projektet på et senere tidspunkt, hvis muligheden opstår, da plejehjem 
og aktivitetscentre har vist stor interesse for pilotforsøgene. Samtidig er 
det foreløbige samarbejde med de eksterne leverandører forløbet til-
fredsstillende. 

 

Katja Kayser 

       Helle Schnedler 

 


